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LAMPIRAN – LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 : 

Daftar Sampel Penelitian 

 
No Kode Perusahaan Nama Perusahaan Listing Date 

1 BTPN PT Bank BTPN Tbk 12/03/08 

2 ARTO PT Bank Jago Tbk 12/01/16 

3 BMAS PT Bank Maspion Indonesia Tbk 11/07/13 

4 PNBN PT Bank Pan Indonesia Tbk 29/12/82 

5 TUGU PT Asuransi Tugu Pratama Tbk 28/05/18 

6 CFIN Clipan Finance Indonesia Tbk. 27/08/90 

7 SMMA Sinarmas Multiartha Tbk. 05/07/95 

8 BNBR Bakrie & Brother Tbk 29/08/89 

9 BHIT PT MNC Asia Holding Tbk 24/08/97 

10 APII PT Arita Prima Indonesia Tbk 29/08/13 

11 UNSP Bakrie Sumatera Plantations Tbk 06/03/90 

12 CPRO Central Proteina Prima Tbk 28/11/06 

13 JTPE Jasuindo Tiga Perkasa Tbk 16/04/02 

14 GOOD PT Garudafood Putra Putri Jaya Tbk 10/10/18 

15 VICI PT Victoria Care Indonesia Tbk 17/12/20 

16 SIMP Salim Ivomas Pratama Tbk 09/06/11 

17 SKBM Sekar Bumi Tbk 28/09/12 

18 SKLT Sekar Laut Tbk 08/09/93 

19 CSAP Catur Sentosa Adiprana Tbk 12/12/07 

20 GJTL Gajah Tunggal Tbk 08/05/90 

21 DEPO PT Caturkarda Depo Bangunan Tbk 25/11/21 

22 PRAY PT Famon Awal Bros Sedaya Tbk 08/11/22 

23 KICI Kedaung Indah Can Tbk 28/10/93 

24 MAPA PT MAP Aktif Adiperkasa Tbk. 05/07/18 

25 MDLN PT Modernland Realty Tbk 18/01/93 

26 PMJS PT Putra Mandiri Jembar Tbk 18/12/19 

27 SILO PT Siloam International Hospitals Tbk 12/09/13 

28 JRPT Jaya Real Property Tbk 29/06/94 

29 LPKR Lippo Karawaci Tbk 28/06/96 

30 POLI PT Pollux Hotels Group Tbk 10/01/19 

31 DGIK Nusa Konstruksi Enjiniring Tbk 19/12/07 

32 JSMR PT Jasa Marga Tbk 12/11/07 

33 TECH PT Indosterling Technomedia Tbk 04/06/20 

34 MCAS PT M Cash Integrasi Tbk 01/11/17 

35 EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk 12/01/10 

36 DMMX PT Digital Mediatama Maxima Tbk 21/10/19 

37 MTDL Metrodata Electronics Tbk 09/04/90 



Lampiran 2 : 

Tabel Perhitungan Kepemilikan Manajerial 
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NO Kode Perusahaan Jumlah Saham Beredar Jumlah Saham Manajemen KM 

1 BTPN 8.056.644.071 1.895.928 0,00 

2 ARTO 13.856.250.000 46.646.131 0,00 

3 BMAS 8.620.315.383 1.051.472 0,00 

4 PNBN 24.081.545.998 3.500.000 0,00 

5 TUGU 1.777.787.800 104.600 0,00 

6 CFIN 3.984.520.457 204.004.700 0,05 

7 SMMA 6.367.664.717 2.454.993 0,00 

8 BNBR 22.084.484.209 17.239.799 0,00 

9 BHIT 83.542.741.759 2.382.730.700 0,03 

10 APII 1.075.760.000 60.146.480 0,06 

11 UNSP 2.500.162.344 504.186.818 0,20 

12 CPRO 59.572.382.787 11.350.200 0,00 

13 JTPE 6.852.050.000 518.953.500 0,08 

14 GOOD 36.528.254.855 12.761.642.250 0,35 

15 VICI 6.708.000.000 1.635.500 0,00 

16 SIMP 15.501.310.000 920.000 0,00 

17 SKBM 1.730.103.217 39.624.185 0,02 

18 SKLT 621.695.950 3.588.266 0,01 

19 CSAP 4.458.352.920 258.519.580 0,06 

20 GJTL 3.484.408.600 194.507.200 0,06 

21 DEPO 6.790.000.000 1.543.739.100 0,23 

22 PRAY 13.959.422.300 365.800.000 0,03 

23 KICI 276.000.000 626.160 0,00 

24 MAPA 2.850.400.000 10.634.200 0,00 

25 MDLN 7.632.167.798 2.689.080.200 0,35 

26 PMJS 13.755.600.000 1.088.000.000 0,08 

27 SILO 12.959.756.000 16.899.220 0,00 

28 JRPT 13.070.170.700 199.375.000 0,02 

29 LPKR 70.879.018.369 239.741.100 0,00 

30 POLI 2.010.526.400 1.145.003.001 0,57 

31 DGIK 5.203.425.200 7.361.700 0,00 

32 JSMR 7.257.871.200 204.500 0,00 

33 TECH 1.256.300.000 500.000 0,00 

34 MCAS 867.933.300 74.502.200 0,09 

35 EMTK 60.997.804.933 31.144.849.264 0,51 

36 DMMX 7.259.435.200 150.974.200 0,02 

37 MTDL 12.276.884.585 2.951.216.145 0,24 



Lampiran 3 : 

Tabel Perhitungan Kepemilikan Institusional 
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NO Kode Perusahaan Jumlah Saham Beredar Jumlah Saham Institusional KI 

1 BTPN 8.056.644.071 95.059.545 0,01 

2 ARTO 13.856.250.000 7.095.723.125 0,51 

3 BMAS 8.620.315.383 2.775.896.271 0,32 

4 PNBN 24.081.545.998 11.089.071.285 0,46 

5 TUGU 1.777.787.800 1.040.000.000 0,58 

6 CFIN 3.984.520.457 2.051.431.264 0,51 

7 SMMA 6.367.664.717 460.257.697 0,07 

8 BNBR 22.084.484.209 3.181.865.900 0,14 

9 BHIT 83.542.741.759 5.262.220.112 0,06 

10 APII 1.075.760.000 622.214.760 0,58 

11 UNSP 2.500.162.344 500.477.559 0,20 

12 CPRO 59.572.382.787 26.898.933.014 0,45 

13 JTPE 6.852.050.000 3.129.590.000 0,46 

14 GOOD 36.528.254.855 7.534.686.741 0,21 

15 VICI 6.708.000.000 4.021.380.000 0,60 

16 SIMP 15.501.310.000 1.035.306.400 0,07 

17 SKBM 1.730.103.217 275.788.161 0,16 

18 SKLT 621.695.950 180.728.750 0,29 

19 CSAP 4.458.352.920 1.427.059.424 0,32 

20 GJTL 3.484.408.600 6.154.720 0,00 

21 DEPO 6.790.000.000 3.190.847.200 0,47 

22 PRAY 13.959.422.300 12.600.280.000 0,90 

23 KICI 276.000.000 120.390.280 0,44 

24 MAPA 2.850.400.000 1.962.299.080 0,69 

25 MDLN 7.632.167.798 1.608.446.427 0,21 

26 PMJS 13.755.600.000 6.958.982.000 0,51 

27 SILO 12.959.756.000 7.552.182.600 0,58 

28 JRPT 13.070.170.700 8.744.075.000 0,67 

29 LPKR 70.879.018.369 24.968.048.288 0,35 

30 POLI 2.010.526.400 463.421.099 0,23 

31 DGIK 5.203.425.200 2.897.658.500 0,56 

32 JSMR 7.257.871.200 5.328.034.073 0,73 

33 TECH 1.256.300.000 868.804.267 0,69 

34 MCAS 867.933.300 283.696.600 0,33 

35 EMTK 60.997.804.933 10.206.770.340 0,17 

36 DMMX 7.259.435.200 4.952.588.800 0,68 

37 MTDL 12.276.884.585 4.399.168.890 0,36 



Lampiran 4 : 

Tabel Perhitungan Kepemilikan Asing 
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NO Kode Perusahaan Jumlah Saham Beredar Kepemilikan Saham Asing KA 

1 BTPN 8.056.644.071 7.532.311.297 0,93 

2 ARTO 13.856.250.000 2.895.493.893 0,21 

3 BMAS 8.620.315.383 5.818.712.883 0,67 

4 PNBN 24.081.545.998 9.349.793.152 0,39 

5 TUGU 1.777.787.800 376.497.000 0,21 

6 CFIN 3.984.520.457 327.759.425 0,08 

7 SMMA 6.367.664.717 2.805.000.000 0,44 

8 BNBR 22.084.484.209 2.538.425.761 0,11 

9 BHIT 83.542.741.759 21.559.945.516 0,26 

10 APII 1.075.760.000 151.125.260 0,14 

11 UNSP 2.500.162.344 146.663.232 0,06 

12 CPRO 59.572.382.787 14.634.082.839 0,25 

13 JTPE 6.852.050.000 1.370.410.000 0,20 

14 GOOD 36.528.254.855 10.768.830.564 0,29 

15 VICI 6.708.000.000 1.677.000.000 0,25 

16 SIMP 15.501.310.000 11.387.745.000 0,73 

17 SKBM 1.730.103.217 987.298.240 0,57 

18 SKLT 621.695.950 292.433.314 0,47 

19 CSAP 4.458.352.920 2.410.849.100 0,54 

20 GJTL 3.484.408.600 2.073.452.443 0,60 

21 DEPO 6.790.000.000 1.493.800.000 0,22 

22 PRAY 13.959.422.300 697.000.000 0,05 

23 KICI 276.000.000 86.664.000 0,31 

24 MAPA 2.850.400.000 213.897.320 0,08 

25 MDLN 7.632.167.798 1.076.572.518 0,14 

26 PMJS 13.755.600.000 4.676.904.000 0,34 

27 SILO 12.959.756.000 3.405.587.432 0,26 

28 JRPT 13.070.170.700 1.928.959.800 0,15 

29 LPKR 70.879.018.369 11.259.645.290 0,16 

30 POLI 2.010.526.400 397.551.800 0,20 

31 DGIK 5.203.425.200 579.958.200 0,11 

32 JSMR 7.257.871.200 175.445.592 0,02 

33 TECH 1.256.300.000 74.980.933 0,06 

34 MCAS 867.933.300 162.373.300 0,19 

35 EMTK 60.997.804.933 4.290.909.100 0,07 

36 DMMX 7.259.435.200 452.738.600 0,06 

37 MTDL 12.276.884.585 722.972.840 0,06 



Lampiran 5 

Tabel Perhitungan Ukuran Perusahaan 
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NO Kode Perusahaan Total Aset Ukuran Perusahaan 

1 BTPN 209.169.704.000.000 14,32 

2 ARTO 16.965.295.000.000 13,23 

3 BMAS 14.956.302.274.000 13,17 

4 PNBN 212.431.881.000.000 14,33 

5 TUGU 21.581.305.468.000 13,33 

6 CFIN 8.049.255.816.000 12,91 

7 SMMA 114.406.803.000.000 14,06 

8 BNBR 17.426.824.000.000 13,24 

9 BHIT 69.099.804.000.000 13,84 

10 APII 564.389.039.479 11,75 

11 UNSP 4.540.302.000.000 12,66 

12 CPRO 6.833.737.000.000 12,83 

13 JTPE 1.563.637.707.080 12,19 

14 GOOD 7.327.371.934.290 12,86 

15 VICI 1.150.904.222.886 12,06 

16 SIMP 36.113.081.000.000 13,56 

17 SKBM 2.042.199.577.083 12,31 

18 SKLT 1.033.289.474.829 12,01 

19 CSAP 9.645.596.019.000 12,98 

20 GJTL 19.016.012.000.000 13,28 

21 DEPO 1.780.286.958.906 12,25 

22 PRAY 3.959.240.000.000 12,60 

23 KICI 181.667.554.919 11,26 

24 MAPA 7.434.287.000.000 12,87 

25 MDLN 224.624.313.644 11,35 

26 PMJS 4.174.407.793.060 12,62 

27 SILO 9.665.602.000.000 12,99 

28 JRPT 12.251.800.500.000 13,09 

29 LPKR 49.870.897.000.000 13,70 

30 POLI 2.583.234.248.023 12,41 

31 DGIK 915.761.782.790 11,96 

32 JSMR 91.139.182.000.000 13,96 

33 TECH 74.443.515.395 10,87 

34 MCAS 1.911.368.459.547 12,28 

35 EMTK 44.469.025.417.000 13,65 

36 DMMX 1.134.699.436.917 12,05 

37 MTDL 8.582.896.000.000 12,93 



Lampiran 6 

Tabel Perhitungan VA (Value Added) 
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NO Kode Perusahaan Laba Komprehensif Total Beban Karyawan Value Added (VA) 

1 BTPN 3.474.962.000.000 3.403.319.000.000 6.878.281.000.000 

2 ARTO 14.302.000.000 355.389.000.000 369.691.000.000 

3 BMAS 113.895.420.000 203.418.127.000 317.313.547.000 

4 PNBN 2.649.978.000.000 5.858.310.000.000 8.508.288.000.000 

5 TUGU 526.459.074.000 487.422.293.000 1.013.881.367.000 

6 CFIN 304.962.583.000 406.269.715.000 711.232.298.000 

7 SMMA 892.975.000.000 2.386.029.000.000 3.279.004.000.000 

8 BNBR 231.407.000.000 537.044.000.000 768.451.000.000 

9 BHIT 2.536.526.000.000 1.783.661.000.000 4.320.187.000.000 

10 APII 13.752.237.756 66.210.473.567 79.962.711.323 

11 UNSP 938.594.000.000 516.381.000.000 1.454.975.000.000 

12 CPRO 308.091.000.000 670.321.000.000 978.412.000.000 

13 JTPE 150.854.913.310 205.175.270.153 356.030.183.463 

14 GOOD 533.625.949.343 1.348.911.610.157 1.882.537.559.500 

15 VICI 97.812.616.656 196.479.485.274 294.292.101.930 

16 SIMP 1.657.479.000.000 2.224.512.000.000 3.881.991.000.000 

17 SKBM 86.400.565.229 292.326.845.617 378.727.410.846 

18 SKLT 73.787.709.214 284.069.845.995 357.857.555.209 

19 CSAP 270.803.909.000 1.026.307.000.000 1.297.110.909.000 

20 GJTL 79.498.000.000 4.323.052.000.000 4.402.550.000.000 

21 DEPO 104.755.001.812 329.583.621.497 434.338.623.309 

22 PRAY 58.241.000.000 544.760.000.000 603.001.000.000 

23 KICI 1.544.433.254 88.890.042.276 90.434.475.530 

24 MAPA 1.233.784.000.000 1.186.504.000.000 2.420.288.000.000 

25 MDLN 86.140.271.456 25.097.100.109 111.237.371.565 

26 PMJS 336.952.088.618 237.943.547.706 574.895.636.324 

27 SILO 742.555.000.000 3.573.262.000.000 4.315.817.000.000 

28 JRPT 881.509.259.000 1.979.171.455.000 2.860.680.714.000 

29 LPKR 2.912.018.000.000 1.656.094.000.000 4.568.112.000.000 

30 POLI 156.722.086.516 34.791.917.109 191.514.003.625 

31 DGIK 12.646.799.456 83.693.097.572 96.339.897.028 

32 JSMR 817.616.000.000 3.626.635.000.000 4.444.251.000.000 

33 TECH 4.003.856.275 11.634.184.344 15.638.040.619 

34 MCAS 41.145.161.656 80.835.944.302 121.981.105.958 

35 EMTK 6.221.688.975.000 2.943.489.992.000 9.165.178.967.000 

36 DMMX 4.850.633.870 26.679.971.844 31.530.605.714 

37 MTDL 875.617.000.000 721.932.000.000 1.597.549.000.000 



Lampiran 7 

Tabel perhitungan VACA (Value Added Capital Employed) 
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NO Kode Perusahaan Value Added (VA) TOTAL EKUITAS VACA 

1 BTPN 6.878.281.000.000 39.413.024.000.000 0,17 

2 ARTO 369.691.000.000 8.263.757.000.000 0,04 

3 BMAS 317.313.547.000 3.152.614.148.000 0,10 

4 PNBN 8.508.288.000.000 50.716.094.000.000 0,17 

5 TUGU 1.013.881.367.000 9.172.098.300.000 0,11 

6 CFIN 711.232.298.000 5.111.082.784.000 0,14 

7 SMMA 3.279.004.000.000 23.675.060.000.000 0,14 

8 BNBR 768.451.000.000 1.526.248.000.000 0,50 

9 BHIT 4.320.187.000.000 39.432.248.000.000 0,11 

10 APII 79.962.711.323 377.677.206.114 0,21 

11 UNSP 1.454.975.000.000 5.478.833.000.000 0,27 

12 CPRO 978.412.000.000 3.181.832.000.000 0,31 

13 JTPE 356.030.183.463 1.022.066.401.511 0,35 

14 GOOD 1.882.537.559.500 3.351.444.502.184 0,56 

15 VICI 294.292.101.930 801.013.449.120 0,37 

16 SIMP 3.881.991.000.000 21.167.282.000.000 0,18 

17 SKBM 378.727.410.846 1.073.965.710.489 0,35 

18 SKLT 357.857.555.209 590.753.527.421 0,61 

19 CSAP 1.297.110.909.000 2.496.047.539.000 0,52 

20 GJTL 4.402.550.000.000 7.225.675.000.000 0,61 

21 DEPO 434.338.623.309 1.170.319.492.090 0,37 

22 PRAY 603.001.000.000 2.706.972.000.000 0,22 

23 KICI 90.434.475.530 114.506.377.704 0,79 

24 MAPA 2.420.288.000.000 4.485.474.000.000 0,54 

25 MDLN 111.237.371.565 324.872.036.687 0,34 

26 PMJS 574.895.636.324 2.717.992.991.622 0,21 

27 SILO 4.315.817.000.000 7.051.519.000.000 0,61 

28 JRPT 2.860.680.714.000 8.632.045.673.000 0,33 

29 LPKR 4.568.112.000.000 19.139.891.000.000 0,24 

30 POLI 191.514.003.625 1.900.134.318.006 0,10 

31 DGIK 96.339.897.028 615.351.513.559 0,16 

32 JSMR 4.444.251.000.000 25.621.389.000.000 0,17 

33 TECH 15.638.040.619 65.684.804.624 0,24 

34 MCAS 121.981.105.958 1.294.390.152.940 0,09 

35 EMTK 9.165.178.967.000 39.896.588.483.000 0,23 

36 DMMX 31.530.605.714 944.568.190.409 0,03 

37 MTDL 1.597.549.000.000 4.416.863.000.000 0,36 



Lampiran 8 

Tabel Perhitungan VAHU ( Value Added Human Capital ) 
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NO Kode Perusahaan VA TOTAL BEBAN KARYAWAN VAHU 

1 BTPN 6.878.281.000.000 3.403.319.000.000 2,02 

2 ARTO 369.691.000.000 355.389.000.000 1,04 

3 BMAS 317.313.547.000 203.418.127.000 1,56 

4 PNBN 8.508.288.000.000 5.858.310.000.000 1,45 

5 TUGU 1.013.881.367.000 487.422.293.000 2,08 

6 CFIN 711.232.298.000 406.269.715.000 1,75 

7 SMMA 3.279.004.000.000 2.386.029.000.000 1,37 

8 BNBR 768.451.000.000 537.044.000.000 1,43 

9 BHIT 4.320.187.000.000 1.783.661.000.000 2,42 

10 APII 79.962.711.323 66.210.473.567 1,21 

11 UNSP 1.454.975.000.000 516.381.000.000 2,82 

12 CPRO 978.412.000.000 670.321.000.000 1,46 

13 JTPE 356.030.183.463 205.175.270.153 1,74 

14 GOOD 1.882.537.559.500 1.348.911.610.157 1,40 

15 VICI 294.292.101.930 196.479.485.274 1,50 

16 SIMP 3.881.991.000.000 2.224.512.000.000 1,75 

17 SKBM 378.727.410.846 292.326.845.617 1,30 

18 SKLT 357.857.555.209 284.069.845.995 1,26 

19 CSAP 1.297.110.909.000 1.026.307.000.000 1,26 

20 GJTL 4.402.550.000.000 4.323.052.000.000 1,02 

21 DEPO 434.338.623.309 329.583.621.497 1,32 

22 PRAY 603.001.000.000 544.760.000.000 1,11 

23 KICI 90.434.475.530 88.890.042.276 1,02 

24 MAPA 2.420.288.000.000 1.186.504.000.000 2,04 

25 MDLN 111.237.371.565 25.097.100.109 4,43 

26 PMJS 574.895.636.324 237.943.547.706 2,42 

27 SILO 4.315.817.000.000 3.573.262.000.000 1,21 

28 JRPT 2.860.680.714.000 1.979.171.455.000 1,45 

29 LPKR 4.568.112.000.000 1.656.094.000.000 2,76 

30 POLI 191.514.003.625 34.791.917.109 5,50 

31 DGIK 96.339.897.028 83.693.097.572 1,15 

32 JSMR 4.444.251.000.000 3.626.635.000.000 1,23 

33 TECH 15.638.040.619 11.634.184.344 1,34 

34 MCAS 121.981.105.958 80.835.944.302 1,51 

35 EMTK 9.165.178.967.000 2.943.489.992.000 3,11 

36 DMMX 31.530.605.714 26.679.971.844 1,18 

37 MTDL 1.597.549.000.000 721.932.000.000 2,21 



Lampiran 9 

Tabel Perhitungan STVA (Structural Capital Value Added) 
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NO Kode Perusahaan VA TOTAL BEBAN KARYAWAN SC(VA-HC) STVA 

1 BTPN 6.878.281.000.000 3.403.319.000.000 3.474.962.000.000 0,51 

2 ARTO 369.691.000.000 355.389.000.000 14.302.000.000 0,04 

3 BMAS 317.313.547.000 203.418.127.000 113.895.420.000 0,36 

4 PNBN 8.508.288.000.000 5.858.310.000.000 2.649.978.000.000 0,31 

5 TUGU 1.013.881.367.000 487.422.293.000 526.459.074.000 0,52 

6 CFIN 711.232.298.000 406.269.715.000 304.962.583.000 0,43 

7 SMMA 3.279.004.000.000 2.386.029.000.000 892.975.000.000 0,27 

8 BNBR 768.451.000.000 537.044.000.000 231.407.000.000 0,30 

9 BHIT 4.320.187.000.000 1.783.661.000.000 2.536.526.000.000 0,59 

10 APII 79.962.711.323 66.210.473.567 13.752.237.756 0,17 

11 UNSP 1.454.975.000.000 516.381.000.000 938.594.000.000 0,65 

12 CPRO 978.412.000.000 670.321.000.000 308.091.000.000 0,31 

13 JTPE 356.030.183.463 205.175.270.153 150.854.913.310 0,42 

14 GOOD 1.882.537.559.500 1.348.911.610.157 533.625.949.343 0,28 

15 VICI 294.292.101.930 196.479.485.274 97.812.616.656 0,33 

16 SIMP 3.881.991.000.000 2.224.512.000.000 1.657.479.000.000 0,43 

17 SKBM 378.727.410.846 292.326.845.617 86.400.565.229 0,23 

18 SKLT 357.857.555.209 284.069.845.995 73.787.709.214 0,21 

19 CSAP 1.297.110.909.000 1.026.307.000.000 270.803.909.000 0,21 

20 GJTL 4.402.550.000.000 4.323.052.000.000 79.498.000.000 0,02 

21 DEPO 434.338.623.309 329.583.621.497 104.755.001.812 0,24 

22 PRAY 603.001.000.000 544.760.000.000 58.241.000.000 0,10 

23 KICI 90.434.475.530 88.890.042.276 1.544.433.254 0,02 

24 MAPA 2.420.288.000.000 1.186.504.000.000 1.233.784.000.000 0,51 

25 MDLN 111.237.371.565 25.097.100.109 86.140.271.456 0,77 

26 PMJS 574.895.636.324 237.943.547.706 336.952.088.618 0,59 

27 SILO 4.315.817.000.000 3.573.262.000.000 742.555.000.000 0,17 

28 JRPT 2.860.680.714.000 1.979.171.455.000 881.509.259.000 0,31 

29 LPKR 4.568.112.000.000 1.656.094.000.000 2.912.018.000.000 0,64 

30 POLI 191.514.003.625 34.791.917.109 156.722.086.516 0,82 

31 DGIK 96.339.897.028 83.693.097.572 12.646.799.456 0,13 

32 JSMR 4.444.251.000.000 3.626.635.000.000 817.616.000.000 0,18 

33 TECH 15.638.040.619 11.634.184.344 4.003.856.275 0,26 

34 MCAS 121.981.105.958 80.835.944.302 41.145.161.656 0,34 

35 EMTK 9.165.178.967.000 2.943.489.992.000 6.221.688.975.000 0,68 

36 DMMX 31.530.605.714 26.679.971.844 4.850.633.870 0,15 

37 MTDL 1.597.549.000.000 721.932.000.000 875.617.000.000 0,55 
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NO Kode Perusahaan VACA VAHU STVA VAICTM 

1 BTPN 0,17 2,02 0,51 2,70 

2 ARTO 0,04 1,04 0,04 1,12 

3 BMAS 0,10 1,56 0,36 2,02 

4 PNBN 0,17 1,45 0,31 1,93 

5 TUGU 0,11 2,08 0,52 2,71 

6 CFIN 0,14 1,75 0,43 2,32 

7 SMMA 0,14 1,37 0,27 1,79 

8 BNBR 0,50 1,43 0,30 2,24 

9 BHIT 0,11 2,42 0,59 3,12 

10 APII 0,21 1,21 0,17 1,59 

11 UNSP 0,27 2,82 0,65 3,73 

12 CPRO 0,31 1,46 0,31 2,08 

13 JTPE 0,35 1,74 0,42 2,51 

14 GOOD 0,56 1,40 0,28 2,24 

15 VICI 0,37 1,50 0,33 2,20 

16 SIMP 0,18 1,75 0,43 2,36 

17 SKBM 0,35 1,30 0,23 1,88 

18 SKLT 0,61 1,26 0,21 2,07 

19 CSAP 0,52 1,26 0,21 1,99 

20 GJTL 0,61 1,02 0,02 1,65 

21 DEPO 0,37 1,32 0,24 1,93 

22 PRAY 0,22 1,11 0,10 1,43 

23 KICI 0,79 1,02 0,02 1,82 

24 MAPA 0,54 2,04 0,51 3,09 

25 MDLN 0,34 4,43 0,77 5,55 

26 PMJS 0,21 2,42 0,59 3,21 

27 SILO 0,61 1,21 0,17 1,99 

28 JRPT 0,33 1,45 0,31 2,08 

29 LPKR 0,24 2,76 0,64 3,63 

30 POLI 0,10 5,50 0,82 6,42 

31 DGIK 0,16 1,15 0,13 1,44 

32 JSMR 0,17 1,23 0,18 1,58 

33 TECH 0,24 1,34 0,26 1,84 

34 MCAS 0,09 1,51 0,34 1,94 

35 EMTK 0,23 3,11 0,68 4,02 

36 DMMX 0,03 1,18 0,15 1,37 

37 MTDL 0,36 2,21 0,55 3,12 
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Hasil Uji Statistik Deskriptif 
 

 

 
One Sampel Kolmogorov – Smirnov 

 

 

 
Hasil Uji Multikolinearitas 

coefficientsa
 

 
 

 
Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 (Constant)   

X1 ,657 1,523 

X2 ,433 2,311 

X3 ,460 2,175 

X4 ,797 1,254 
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Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 

 

 

 
Hasil Uji Autokorelasi 

 

 

 

 
Hasil Uji Regresi Linear Berganda 
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Hasil Uji Parsial T 

 

 

 

 

 
Hasil Uji Simultan F 

 

 

 

 

 

Hasil Uji Koefisien Determinasi 
 


